TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 111/2024

Dispensa nº 030/2024

Objeto: COCESSÃO ONEROSA DE BEM PÚBLICO PARA BRITAGEM DOS RESTOS DA
EXPLORAÇÃO DE PEDRAS A MINERADORAS/PEDREIRAS DEVIDAMENTE LICENCIADAS.

O(a) Sr.(a) Cláudio Antônio Palma, Prefeito no exercício de suas atribuições legais e como

autoridade máxima do(a) Município de Cabo Verde, torna público a AUTORIZAÇÃO da dispensa

de licitação com respaldo legal no artigo 75, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Cabo Verde, 10/09/2024.

Cláudio Antônio Palma

Prefeito Municipal

Avenida Oscar Ornelas, nº 152, Centro, Cabo Verde - MG 1/1

903 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA URGÊNCIA NLLC - ATIVO - APROVADO - Cópia